
COMUNE di RUSSI 
PROVINCIA DI RAVENNA

c.a.p. 48026 - P.zza Farini n. 1
Tel. 0544/587611 - Fax 0544/582126

P.IVA 00246880397
p.e.c. pg.comune.russi.ra.it@legalmail.it

Cl.: 06 05
Fasc: n.  2018 – 06/05 – 5

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE – PROCEDURA NEGOZIATA

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA, ai sensi  dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.lgs. 18-4-2016 n. 50,
per l’affidamento dei  lavori di  “RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO DI RUSSI MEDIANTE LA
SISTEMAZIONE DEI VUOTI URBANI (PARCO UGO LA MALFA)  E DELL'ARREDO NEGLI INGRESSI
DEL CENTRO, CON MESSA IN SICUREZZA DEGLI ACCESSI PUBBLICI E LA VALORIZZAZIONE DEL
TESSUTO STORICO ARCHITETTONICO IN ESSI PRESENTI (STRALCIO FUNZIONALE) -  2° LOTTO
PRESTAZIONALE” – CUP:  B87B17000660006 – CIG: 7727257E30

IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA: L’importo  complessivo dei  lavori  a misura a base di  gara
ammonta  ad € 145.000,00 di cui € 143.000,00 soggetti  a ribasso d’asta ed € 2.000,00  per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso; costo della manodopera  pari a € 79.750,00.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.lgs
n. 50/2016 determinato mediante massimo ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara.

IMPRESE INVITATE: n. 10:

1 Casadio Geom. Bruno SAS di Casadio Gianni & C.

2 Tim Color Service Srl

3 Impresa Costruzioni Antonini Gregorio & C. SNC

4 Consorzio Edili Artigiani Ravenna – CEAR Soc. Coop. Cons.

5 Safer Srl

6 Manetti Costruzioni SAS di Manetti Lorenzo & C.

7 Nanni di Nanni Claudio & C. S.n.c.

8 Consorzio Ciro Menotti

9 Zambelli Srl

10 Cooperativa Muratori e Cementisti Faenza Società Cooperativa Cmcg Soc. Coop.

IMPRESE PARTECIPANTI:  2
Ditte

1
Zambelli S.r.l. – Via A. Cimatti n. 11 –  Galeata (FC) - C.F. e P.IVA: 01798650402 – Prot. n.
382 del 09/01/2019

2 Consorzio Edili Artigiani Ravenna - C.E.A.R. Soc. Coop. Cons. – Via Valle Bartina, 13/C –  
Fornace Zarattini, Ravenna (RA) - C.F. e P.IVA: 00203980396 – Prot. n. 399 del 

1

Comune di Russi - Protocollo n. 11144/2019 del 05/08/2019
Firmato digitalmente da: Fabrizio Sermonesi il 05/08/2019 09:02:25



09/01/2019

IMPRESE AMMESSE: 2

IMPRESE ESCLUSE: 0 

GRADUATORIA FINALE:
Ditte Ribassi

1 Zambelli S.r.l. – Via A. Cimatti n. 11 –  Galeata (FC) - C.F. e P.IVA: 01798650402 15,05

2
Consorzio  Edili  Artigiani  Ravenna  -  C.E.A.R.  Soc.  Coop.  Cons.  –  Via  Valle
Bartina, 13/C –  Fornace Zarattini, Ravenna (RA) - C.F. e P.IVA: 00203980396

1,80

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE:  n. 9  del  17.01.2019

IMPRESA AGGIUDICATARIA:  Zambelli  S.r.l.  – Via A.  Cimatti  n.  11 –  Galeata (FC) -  C.F. e P.IVA:
01798650402 che ha offerto un ribasso del 15,05 %.

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 121.478,50 (ribasso del 15,05 %), oltre a € 2.000,00 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e IVA ai sensi di legge.

DATA PUBBLICAZIONE AVVISO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE: 05/08/2019

ORGANO COMPETENTE PER RICORSO: Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso
al  TAR Emilia-Romagna ai  sensi  dell'art.  120,  comma 2 bis del  D.Lgs.  n.  104/2010, entro  trenta giorni
decorrenti dalla data odierna, data di pubblicazione del presente provvedimento sul “Profilo del committente”.

Per ulteriori informazioni: Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio tel. 0544/587646

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Arch. Fabrizio Sermonesi)

Documento firmato digitalmente

2

Comune di Russi - Protocollo n. 11144/2019 del 05/08/2019
Firmato digitalmente da: Fabrizio Sermonesi il 05/08/2019 09:02:25


	IMPRESE PARTECIPANTI: 2
	IMPRESE AMMESSE: 2
	IMPRESE ESCLUSE: 0

